3 42.55 10 000 85 000 58 800 — 569 300

4 77.09 9 375 110 000 58 800 937 500 1 829 018

5 16.28 10 000 85 000 — — 247 800

Tabell 5.4 viser resultatene av LCoE -analysen. Verdiene er beregnet ved bruk av ligning 2.9 og

utregning utført i Excel er lagt i vedlegg G. For analysen er det benyttet en diskonteringsrente

p̊a 6%, drifts- og vedlikeholdskostnader er 70 kr/kWp og levetid p̊a anlegget er 30 år.

Tabell 5.4: Levelized Cost of Energy for scenario 2 til 5

Scenario N̊averdi av N̊averdi av LCoE

utgifter [kr] produksjon [kWh] [kr/kWh]

2 1 328 827 349 839 3.798

3 718 955 349 839 2.055

4 2 266 215 596 533 3.799

5 313 553 177 114 1.770

P̊a bakgrunn av resultater i tabell 5.4, er det videre utført en sensitivitetsanalyse med

utgangspunkt i scenario 3. Dette er med grunnlag i utvidelse er mer betydelig enn scenario

43

5 Resultater NTNU

5, men viser en lavere LCoE -verdi enn scenario 2 og 4. Parameterene som er justert er ± 5 år

levetid p̊a komponenter, diskonteringsrente p̊a 4 og 8%, samt drifts- og vedlikeholdskostnader

p̊a ± 0.5%. Resultatene av analysen er vist i tabell 5.5.

Tabell 5.5: Sensitivitetsanalyse for scenario 3

Parameter Endring ∆LCoE [kr/kWh] LCoE [kr/kWh]

Levetid + 5 år − 0.080 1.975

Levetid − 5 år + 0.125 2.180

Diskonteringsrente + 2 % + 0.470 2.525

Diskonteringsrente − 2 % − 0.414 1.641

Vedlikeholdskostnader + 0.5 % + 0.108 2.163

Vedlikeholdskostnader − 0.5 % − 0.107 1.948

Tabell 5.6 viser minimum- og maksimumsverdien for scenario 3, basert p̊a sensitivitetsanalysen.

Den maksimale gjennomsnittlige kostnaden for hver kilowattime energi produsert i prosjektets

levetid er 2.735 kroner. Derimot vil den mest kostnadseffektive verdien være 1.436 kr/kWh. Det

blir synlig fra analysen at diskonteringsrenten p̊avirket resultatet i høyest grad.

Tabell 5.6: Sluttresultat av sensitivitetsanalyse for scenario 3

Kontantstrøm [kr] Produksjon [kWh] LCoE [kr/kWh]

681 973 474 985 1.436

Kontantstrøm [kr] Produksjon [kWh] LCoE [kr/kWh]

738 229 269 890 2.735

Til slutt er det kalkulert frem til hvor mye investeringskostnaden for scenario 3 og 5 m̊a reduseres